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A 

Abfall am Rheinufer 499 533 836  

Abfall und Recycling, neue Ideen 111 146   

Abfallentsorgung, eingestellt in Quartieren ? 246 332   

Abstimmungen, Verlängerung Frist 527 705   

Abstimmungen und Wahlkämpfe, Transparenz bei Finanzierung 453 493   

Abwassergebührenerhebung bei Hauseigentümern, interkantonaler Vergleich 341 734   

Abwasserreinigungsanlagen, Änderung Vertrag Basel-Stadt und Basel-Landschaft 692    

Administrativ versorgte Menschen, historische Aufarbeitung 99 118 449  

Afrin, Beachtung der Genfer Konventionen  215 248   

Alcon-Hauptsitz in Basel 642 746 854  

Alkoholverbot an Fussballspielen 151 194   

Alterswohnen, betreutes, höhere Vergütung 191 279   

Ambulant vor stationär, Liste 457    

Anschlussgebühren für Veranstalter 699    

Anträge zu Standesinitiativen 

– Knellwolf Andrea Elisabeth, Kinderspitäler, kostendeckende Finanzierung 388    

– Pfister Pascal, Service Public erhalten: Keine Schliessung von Quartier-Poststellen 284    

– Ungricht Andreas, Grenzgänger, Arbeitslosengelder 734 736 815  

Anzüge 

– Arslan Sibel, Kaderstellen, Ausschreibung 172    

– Auderset André, Hochleistungsstrassennetz 528 710   

– Ballmer Mirjam, Anschlussgebühren für Veranstalter 699    

– Ballmer Mirjam, Dokumentationsstelle Atomfreie Schweiz, Unterstützung 166    

– Ballmer Mirjam, Strategie- und Aufsichtsgremien, öffentliche Ausschreibung 85    

– Ballmer Mirjam, Stromanschlussinfrastruktur auf Allmend 699    

– Ballmer Mirjam, Velospuren, Verbreiterungen 434    

– Benz Sibylle, HSK Unterricht, Teileingliederung in öffentliche Schulen 323 404   

– Bernasconi Martina, digitale Unterschirft, Gültigkeit bei Einreichung persönlicher Vorstösse 455 506   

– Bernasconi Martina, Gelöbnis bei Amtsantritt, Einführung 64    

– Bernasconi Martina, St. Jakobs-Halle, Umbenennung in Roger Federer Arena 187 267   

– Bertschi Nora, Basel-Stadt wird Fair Trade Town 720    

– Bertschi Nora, Pensionskasse, Ausstieg aus Investition in fossile Energien 170    

– Bertschi Nora, Spitallisten, Harmonisierung 604    

– Brigger René, Wohnraumfresser, Stopp 189 274   

– Bucher Erich, Digitalisierung vorantreiben 321 397   

– Bucher Erich, Industrie- und Gewerbezone, spezielles Regime 88    

– Burckhardt Leonhard, Migrationsbevölkerung, kultureller Austausch 583    

– Burckhardt Leonhard, Sans-Papiers, Legalisierung nach Muster des Kantons Genf 347 449   

– Camlibel Talha Ugur, Verkehrssicherheit Hochbergerstrasse 582    

– Christ Katja, Stadtbeleuchtung, smart 320 397   

– Christ Katja, Tagesbetreuung, Reduktion Mindestbelegung 734 739 825  

– Cramer Conradin, Generationenfonds 582    

– Dill Alexandra, Hygiene-Punktesystem für mehr Selbstverantwortung in Beizen 325 410   

– Eichner Mark, Sportwoche, Verlegung um eine Woche 323 403   

– Eichner Mark, Stiftungen, zweijährige Berichterstattung 81    

– Engelberger Lukas, Lysbüchelareal, Erhalt Gewerbeflächen 354 371   

– Finanzkommission, Headcount Sozialhilfe, Aufhebung Koppelung an Fallzahlen 588 591 716  

– Fuhrer Raphael, Autoparkplätze, Kosten leerstehender 455 506   

– Fuhrer Raphael, Pensionskasse, keine Investition in Rüstungsindustrie 170    

– Gallacchi Remo, Gewerbeareale, Erhalt und Förderung 88    

– Gander Thomas, Food Trucks, Bewilligungspraxis 582    

– Gander Thomas, Sicherheitsdienstleister und -angestellte private, Bewilligungspflicht 67    

– Goepfert Daniel, Berufsbildung, regionale grenzüberschreitende 165    

– Goepfert Daniel, Sek I-Lehrkräfte, bessere Fachausbildung 165    
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– Greuter Beatriz, Alterswohnen, betreutes, höhere Vergütung 191 279   

– Greuter Beatriz, Notschlafstelle 140    

– Grossenbacher Thomas, Elektromobilität, Förderung 435    

– Grossenbacher Thomas, Entsiegelungspotenziale in Basel 76    

– Grossenbacher Thomas, Flüchtlingskrise, Städtepartnerschaft 718    

– Grossenbacher Thomas, Fremdsprachenklassen an Volksschulen 217 317   

– Grossenbacher Thomas, Primarstufe, Beibehaltung Einführungsklassen 217 317   

– Hafner Patrick, Abfall und Recycling, neue Ideen 111 146   

– Hafner Patrick, Cargo Sous Terrain 427    

– Heilbronner Brigitte, Parkplatzbewirtschaftung 515    

– Hofer Salome, Grillstationen, öffentliche am Rheinufer und in Parkanlagen 432    

– Hofer Salome, mobile Beizen für lebendige Innenstadt 582    

– Inglin Oswald, Bahnhof SBB, Notwendigkeit Entwicklungsplan 425    

– Jenny David, Vergütung von Mitgleidern in Gremien 588 591 716  

– Kaya Murat, Krematorium Friedhof Hörnli, Abwärmenutzung 425    

– Knellwolf Andrea Elisabeth, Radikale religiöse Tendenzen mit Gewaltpotenzial 188 271   

– Kölliker Sebastian, ETH-Studio Basel 588 590 715  

– Krummenacher Toya, Austrasse, Gegenverkehr für Velo am Anfang 88    

– Krummenacher Toya, Früh-/Teilpensionierung in tiefen Lohnklassen 69    
und körperlich belastenden Berufsprofilen 

– Lachenmeier Michelle, 3D-Fussgängerstreifen, Einführung 61    

– Lachenmeier-Thüring Anita, Marktplatz, Aufwertung 426    

– Lachenmeier-Thüring Anita, Wirtschaftsregion, familienfreundliche 720    

– Lüchinger Martin, Unterer Rheinweg, Aufhebung Parkplätze 217 317   

– Lüchinger Martin, Zwischennutzungen, Vereinfachung und Erleichterungen 419    

– Luethi-Brüderlin Stephan, Kindergärten, Platzsituation 96    

– Luethi-Brüderlin Stephan, Spital- und Pestalozzistrasse, Velosicherheit 188 269   

– Mattmüller Georg, Überbrückungsrente 734 737 822  

– Mazzotti Sasha, Berufsmaturität, Förderung 734 738 825  

– Mazzotti Sasha, BVB-Beiträge 734 738 823  

– Metzger Ursula, Bedrohungsmanagement 113 161   

– Miozzari Claudio, Ratschläge pro Förderungsbereich in Abteilung Kultur 112 161   

– Miozzari Claudio, Tagesstrukturen, Anpassung Richtgrösse 324 407   

– Müller Loretta, Parkplatzsituation für Velos 734    

– Mumenthaler Stephan, keine Steuern auf Steuern 648    

– Mumenthaler Stephan, Parkgebühren am Abend und der Nacht, besucherfreundlich 90    

– Mumenthaler Stephan, Regulierungskostenbericht 285    

– Nägelin Lorenz, elektronische Zeiterfassung 583    

– Nägelin Lorenz, Spitalkonzept, Universitätsspital beider Basel 611    

– Pfeifer Annemarie, Pflegeleistungen durch Familienangehörige, vermehrte Unterstützung 166    

– Pfeifer Annemarie, Volksschule, Verbesserung des Eintritts 190 276   

– Regiokommission, Katastrophenfall, Existenz grenzüberschreitender Vorbereitungen 421    

– Reinhard Franziska, Nachholbildung, Förderung 324 406   

– Roth Franziska, IWB-Trafostationen, Platzierung 288    

– Schai-Zigerlig Helen, Centralbahnplatz, Verbesserung der Verhältnisse 190 276   

– Schai-Zigerlig Helen, JUKIBU, Sicherung 526    

– Schaller Beat K., Mischflächen für Fussgänger und Velofahrer, Kataster 322 398   

– Schmid Otto, Gundelitunnel, Verzicht 124 183 297  

– Soland Tanja, psychiatrische Betreuung, Förderung in sozialen Institutionen 456 510   

– Steinle Lea, Bäume und Begrünung für Basel 78    

– Stephenson Jeremy, Hundsbuckweglein/Bruderholz, Parzellenverteilung 320 395   

– Stöcklin Jürg, Professuren an Universität, Schaffung Förderfonds für Exzellenz 111 146   
und a.o. Finanzierung 

– Stöcklin Jürg, Steuern, Fälligkeitstermin 528 711   

– Stöcklin Jürg, Waffenregister, Schaffung eines regionalen 325 408   

– Stumpf Daniela, Jede/r Schüler/in ein Retter 321 397   

– Sutter Kaspar, Kaphaltestellen, Pilotversuch 734 740 825  

– Sutter Kaspar, Spitalgruppe, faire Finanzierung gemeinwirtschaftlicher Leistungen 80    
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– Sutter Kaspar, Tagesstrukturen, Angebot 588 590 714  

– Thüring Joël, Erziehungsdepartement, Umbenennung 321 397   

– Thüring Joël, Gartenbäder, flexible Eintrittspreise 734 741 827  

– Thüring Joël, Sicherheitsmassnahmen an Grossveranstaltungen 192 282   

– Vischer Heiner, Bahnhofplatz, Erhöhung der Sicherheit 70    

– Vischer Heiner, Mobilität älterer Menschen, Förderung 424    

– Vischer Heiner, Pendler-Vignette für Motorräder 515    

– Vischer Heiner, WC-Anlagen, gebührenfrei 525    

– Vitelli Jörg, Gemeinnütziger Wohnraum, Schaffung Unterstützungsfonds 191 280   

– Vitelli Jörg, Luftgässlein, Aufwertung 322 402   

– Vitelli Jörg, Margarethenplatz 71    

– Vitelli Jörg, Neubadstrasse, Velosicherheitsmassnahmen 530 713   

– Vitelli Jörg, öV-Erschliessung Nordspitze Dreispitz und Gundeldingen 456 509   

– Vitelli Jörg, Tram 3 und Bus 80/81, gemeinsames Trassee 267    

– von Aarburg Rolf, Hausarztmedizin, Förderung 166    

– von Wartburg Christian, Rheinbad Breite original 124 183   

– Wanner Aeneas, Elektroroller, Befreiung von Parkgebühr 515    

– Wegmann Barbara, Raumangebot, Förderung von gemeinschaftlichem und öffentlichem 73    

– Wegmann Barbara, Stellvertretungssystem bei Elternschaft 187 258   

– Wenk Kerstin, Boulevard-Öffnungszeiten, Vereinheitlichung 217 317   

– Wenk Kerstin, Koordinationsstelle Migration, Ausbau und Finanzierung 284    

– Wüest-Rudin David, Erdsonden auf Allmend 515    

– Wüest-Rudin David, Parkgebühren, Gegenvorschlag zur Initiative 529 711   

– Wüest-Rudin David, Tramhaltestellen, Umbau bei Bankverein, Führung der Velofahrenden 127    

– Wüthrich Michael, Leinenpflicht, Einführung in Lange Erlen während Brut- und Setzzeit 190 276   

– Wüthrich Michael, Photovoltaikkraftwerk über Autobahn 588    

– Wyss Samuel, Logistikcluster, Errichten eines Umschlagplatzes im Raum Basel 347 449   

– Wyss Sarah, Ferienwoche, zusätzliche für Lernende beim Kanton BS 438    

– Wyss Sarah, Hepatitis C bekämpfen 166    

 

ARA Basel, Sanierung 698    

Asylsuchende, vorläufig Aufgenommene, Unterbringung 339 734   

Asylzentren in Kleinhüningen, gegen eine Ballung 25    

Ausschaffung krimineller Ausländer 645 750 868  

Ausschaffungsinitiative, Umsetzung in Basel-Stadt 499 531 717  

Austrasse, Gegenverkehr für Velo am Anfang 88    

Autobahnzubringer ABAC-City 464 515   

Autofriedhof Basel, kürzere Verwertungsfrist 82    

Autoparkplätze, Kompensation in Zusammenhang mit Kunstmuseum-Parking 460 514   

Autoparkplätze, Kosten leerstehender 455 506   

B 

Badischer Bahnhof, hindernisfrei 6 108   

Bahnhof SBB, Notwendigkeit Entwicklungsplan 425    

Bahnhofplatz, Erhöhung der Sicherheit 70    

Basel-Stadt wird Fair Trade Town 720    

Basler Kantonalbank, Geschäftsbericht 2017 734    

Basler Museen, Kostenwelle 647 754 869  

Basler Noten-Deckel 644 750   

Baubewilligungsverfahren, Vereinfachung 450 491   

Bäume und Begrünung für Basel 78    

Baumfällungen Oberer Batterieweg 56 217 317   

Baurechtsverträge 722 763   

Baustellenchaos, Teil 1 722 762   

Baustellenchaos, Teil 2 722 762   

Baustellenchaos, Teil 3 722 763   

Beantwortungsfrist, ausgereizte 722 759   
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Bedrohungsmanagement 113 161   

Beflaggung resp. Fahnenkonzept 583 594   

Behindertengleichstellung, Fristverlängerung 564    

Behindertengleichstellung, für eine kantonale 23    

Benachteiligung Buben/Männer im Schulsystem 583 594   

Berufsbildung, regionale grenzüberschreitende 165    

Berufsmaturität, Förderung 734 738 825  

Betreibungsamt, Zustelldienst 36    

Bier aus regionalen Kleinbrauereien bei offiziellen Anlässen 231    

Biodiversitäts-Strategie, Ausarbeitung und daraus abgeleiteter Aktionsplan 108 110 144  

BKB, Erfüllung Leistungsauftrag 457 516   

Boulevard-Öffnungszeiten, Vereinheitlichung 217 317   

Bruno Manser, Benennung Strasse 521 540   

Bruno Manser, finanzielle Unterstützung des Filmes 501 539 718  

Budget 2018 Nachtragskredite 

– Entwicklungszusammenarbeit im Ausland 2018-2021, Weiterführung 221    

– Institut für molekulare und klinische Ophthalmologie, Staatsbeitrag 134    

Budget 2018, Budgetpostulate 

– Roth Franziska, Politbaukasten 414    

Budget 2019, Bericht der Finanzkommission     1090 

Budget 2019, Vorgezogene Budgetpostulate 

– Casagrande Toni, Kantonspolizei, Personalaufwand, Erhöhung 39 109   

– Wüest-Rudin David, Zweckgebundenes Betriebsergebnis, Begrenzung auf Stand Budget 2018 27 109   

 

Busse, saubere, leise elektrische, Förderung im öffentlichen Verkehr 185 235   

Bussensystem, neues benachteiligendes durch QR-Code 81    

BVB, Information über Geschäftsjahr 2017 347 449   

BVB, Schäden am Schienennetz 640 743 844  

BVB-Beiträge 734 738 823  

BVB-Bürogebäude, Modulbaukosten 247 334 427  

C 

Cargo Sous Terrain 427    

Centralbahnplatz, Verbesserung der Verhältnisse 190 276   

Chemiemülldeponien im Kleinbasel 158 199 288  

Chemieschlamm im Klybeckquartier 336 734   

Christliche Seelsorger, Diskriminierung aufheben 347 449   

Citybus-Routen, Attraktivitätssteigerung 428    

D 

3D-Fussgängerstreifen, Einführung 61    

Demonstrationen, Bewilligungspraxis 460    

Digitale Unterschirft, Gültigkeit bei Einreichung persönlicher Vorstösse 455 506   

Digitalisierung vorantreiben 321 397   

Distribus, Tariferhöhungen 36 116 289  

Dokumentationsstelle Atomfreie Schweiz, Unterstützung 166    

Drohnen in Wohngebieten 722 761   

E 

Elektromobilität, Förderung 435    

Elektronische Zeiterfassung 583    

Elektroroller, Befreiung von Parkgebühr 515    
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Energie Förderfonds 498 530 851  

Energierichtplan 124 183   

Energieversorgung, diskriminierende Herkunftsnachweise 124 183   

Entsiegelungspotenziale in Basel 76    

Entwicklungshilfe, Optimierung 319 389   

Entwicklungszusammenarbeit im Ausland 2018-2021, Weiterführung 221    

Erdbebenversicherung 521 540   

Erdsonden auf Allmend 515    

Ergänzungsleistungen, finanzielle Auswirkungen bei Revision 466 735   

Ernährungssouvernität, Umsetzung der Inititative 638 742   

Ersatzwahl Zivilgerichtspräsidium 348    

Erster Staatsanwalt, Nebenbeschäftigung 347 449   

Erstsprachenerwerb, Projekte 583 592   

Erziehungsdepartement, Umbenennung 321 397   

ETH-Studio Basel 588 590 715  

EuroAirport, Bahnanschluss vor dem Aus? 35 116 288  

EuroAirport, Eigentümerstrategie Basel-Landschaft 461 520   

EuroAirport, Gebührenreglement 499 533 851  

Events, verlängerte Öffnungszeiten 734 736 817  

E-Voting-Entscheid 83    

Ewige Probezeit, Aufhebung 49    

F 

Fachhochschule Nordwestschweiz, Leistungsauftrag 702    

Fair-Food-Initiative, Umsetzung 638 742   

Familiengärten Burgfelderstrasse 735    

Familiengärten, Areal Milchsuppe 465    

Felix Platter-Spital, Rechnung 2017 347 449   

Ferienwoche, zusätzliche für Lernende beim Kanton BS 438    

Fern- und Nähwärme, Ausbau 184 232   

Fernbus-Haltestellen 592    

Flüchtlingskrise, Städtepartnerschaft 718    

Fluglärmbelastung, Stand der Bemühungen zur Verminderung 693    

Food Trucks, Bewilligungspraxis 582    

Französischunterricht, neuste Studienergebnisse 217 318   

Frauenberatungsstelle familea, Betriebskostenbeiträge 2018-2021 21    

Fremdsprachenklassen an Volksschulen 217 317   

Früh-/Teilpensionierung in tiefen Lohnklassen und körperlich belastenden Berufsprofilen 69    

Fussball-WM, Öffnungszeiten für Restaurants 500 534   

G 

Gartenbäder, flexible Eintrittspreise 734 741 827  

Gastro-Konzept 722 766   

Gebäudeversicherung Basel-Stadt, Jahresrechnung 2017 734    

Gelöbnis bei Amtsantritt, Einführung 64    

Gemeinnütziger Wohnraum, Schaffung Unterstützungsfonds 191 280   

Generationenfonds 582    

Geschäftsprüfungsbericht 

– Jahresbericht Regierungsrat, Gerichtsrat und Ombudsstelle 2017 674    

 

Geschlechter, ausgewogene Vertretung 99 118 526  

Gesetze 

– Gesundheitsgesetz, Staatsvertrag BS und BL 604    

– IWB, datenschutzrechtliche Grundlagen 700    

– öffentliche Ruhetage und Ladenöffnung (RLG) 474    
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– öffentliche Spitäler, Staatsvertrag Universitätsspital 611    

 

Gewalt überrollt Basel 639 742   

Gewerbeareale, Erhalt und Förderung 88    

GGG Stadtbibliothek, Staatsbeiträge 2018-2021 223    

Gleichbehandlung Geschlechter in Steuererklärung 722 758   

Gondelbahn für Basel, Machbarkeitsprüfung 232    

Greifengasse, Bodenbelag 643 748   

Grenzgänger, Arbeitslosengelder 734 736 815  

Grenzgängerbewilligung, Kontaktbar 641 745   

Grillstationen, öffentliche am Rheinufer und in Parkanlagen 432    

Grossratspräsident, Antrittsrede 4    

Grossratspräsident, Schlussrede 1306 

Gundelitunnel, Stopp 297    

Gundelitunnel, Verzicht 124 183 297  

Gymnasialquote an Basler Schulen 637 741   

Gymnasiasten aus dem Fricktal, Aufnahme in Basel 642 746 863  

H 

Headcount Sozialhilfe Basel, Aufhebung Koppelung an Fallzahlen 588 591 716  

Hafenareal, Bewilligungshandhabung, Auswirkungen auf SNUPs 337 735   

Hausarztmedizin, Förderung 166    

Heilpädagogische Früherziehung im Kanton Solothurn 173 207 589  

Hepatitis C bekämpfen 166    

Historisches Museum, Situation 84    

Hochleistungsstrassennetz 528 710   

Hochschulsponsoring, Transparenz 164    

HSK Unterricht, Teileingliederung in öffentliche Schulen 323 404   

Hundsbuckweglein/Bruderholz, Parzellenverteilung 320 395   

Hygiene-Punktesystem für mehr Selbstverantwortung in Beizen 325 410   

I 

Immissionen nichtionisierende Strahlung (NIS), Stand und Entwicklung 380    

Industrie- und Gewerbezone, spezielles Regime 88    

Informationsstände für politische und soziale Einsätze 217 317   

Initiativbegehren 

– Behindertengleichstellung, Fristverlängerung 564    

– Für eine kantonale Behindertengleichstellung 23    

– Krankenkassen-Initiative 228 648   

– Mieterschutz am Gericht (Ja zu bezahlbaren Mietgerichtsverfahren) 15    

– Mieterschutz beim Einzug (Ja zu bezahlbaren Mieten) 8    

– Parkgebühren 868    

– Topverdienersteuer, für gerechte Einkommenssteuern 486 648   

 

Inländervorrang für Unternehmen öffentlichen Rechts und subventionierte Institutionen 25    

Institut für molekulare und klinische Ophthalmologie, Staatsbeitrag 134    

Interkantonale Polizeischule Hitzkirch, Jahresbericht 2017 588    

Interpellationen 

– Alioth Catherine, Salvisberg-Kirche, Picassoplatz 463 513   

– Amacher Nicole, Lohngleichheit der Geschlechter 154 196   

– Atici Mustafa, Reinigungspersonal im ED 158 200 417  

– Atici Mustafa, Schulstart, Elterninformationen 646 752 863  

– Auderset André, Greifengasse, Bodenbelag 643 748   

– Auderset André, Wirtschaftsflächenstrategie, Geheimniskrämerei um Bericht 150 192   

– Baumgartner Beda, Unternehmenssteuerreform/Steuervorlage 17 245 330 439  
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– Benz Sibylle, Wissenschaft, Unabhängigkeit 646 754   

– Bocherens François, IWB, Tranformatorenstation Steinbühlplatz 459 519   

– Bolliger Oliver, Robi-Spiel-Aktionen, Sicherung der Zukunft 458    

– Bolliger Oliver, Trendsporthalle, Zwischennutzung, allfällige Verlängerung 247 333 420  

– Bucher Erich, Ernährungssouvernität, Umsetzung der Inititative 638 742   

– Bucher Erich, E-Voting-Entscheid 83    

– Camlibel Talha Ugur, Schulabgänger/innen ohne Abschlusslösung, steigende Zahl 165    

– Christ Katja, Abfall am Rheinufer 499 533 836  

– Christ Katja, Tagesstrukturen, Kapazität 462    

– Cuénod Tim, Distribus, Tariferhöhungen 36 116 289  

– Eichner Mark, Stadtteilsekretariat Kleinbasel 160 202 420  

– Eymann Felix W., ambulant vor stationär, Liste 457    

– Friedl Harald, Demonstrationen, Bewilligungspraxis 460    

– Fuhrer Raphael, Autobahnzubringer ABAC-City 464 515   

– Fuhrer Raphael, zu Fuss Gehende, Förderung 648 756 845  

– Furlano Raoul, Tram- und Bushaltestellen, Gestaltung 643 747 845  

– Gander Thomas, Schwimmhalle Rialto, Sanierung 157 198 416  

– Gander Thomas, St. Jakobshalle, Betonboden 499 532 856  

– Gröflin Alexander, Bussensystem, neues benachteiligendes durch QR-Code 81    

– Gröflin Alexander, Kunsteisbahn Margarethen 247 333 419  

– Gröflin Alexander, Mediensprecher, Drucksachen, Kampagnen 646 752 868  

– Gröflin Alexander, Polizeibeamte, Gewalt und physische Übergriffe gegen 158 199 423  

– Grossenbacher Thomas, Landhof-Parking 500 535 837  

– Grossenbacher Thomas, Ozeanium 462 513   

– Grossenbacher Thomas, Solarenergie, Datengrundlage 247 334 440  

– Hablützel-Bürki Gianna, Gewalt überrollt Basel 639 742   

– Hablützel-Bürki Gianna, Spitalgruppe BS/BL, Namensgebung und damit verbundene Kosten 156 198   

– Häfliger René, BVB-Bürogebäude, Modulbaukosten 247 334 427  

– Hafner Patrick, Provoziert das Tiefbauamt Unfälle 80    

– Hettich Daniel, Stadtgärtnerei, Sparpotenzial 240 327 426  

– Hofer Salome, spezielle Nutzungspläne (sNuP), wo bleiben sie 499 531 836  

– Inglin Oswald, Klassenlager, Zukunft an Basler Schulen 164    

– Inglin Oswald, Nauentor, Ausgestaltung als Gleisquerung im Bahnhof Ost 85    

– Inglin Oswald, Stadtteilsekretariat Basel-Ost, Schaffung 35 115   

– Knellwolf Andrea Elisabeth, Alcon-Hauptsitz in Basel 642 746 854  

– Koechlin Michael, Israelitische Gemeinde Basel, Schutz 159 201   

– Koechlin Michael, Kuppel mit Bandproberäumen endlich realisieren 34 114 170  

– Kölliker Sebastian, Chemiemülldeponien im Kleinbasel 158 199 288  

– Kölliker Sebastian, Jugendkultur im Kanton Basel-Stadt 84    

– Krummenacher Toya, BVB, Schäden am Schienennetz 640 743 844  

– Krummenacher Toya, Projekt "Basel WAVE" 498 530   

– Leuthardt Beat, Mietwohnschutz, fehlende Weisungen 647 755 869  

– Luethi-Brüderlin Stephan, Spitalfusion BS/BL 500 537 866  

– Luethi-Brüderlin Stephan, Spitalfusion BS/BL, Ziele 156 197 423  

– Luethi-Brüderlin Stephan, WEF-Gender-Gap-Report 83    

– Mathys Lisa, BKB, Erfüllung Leistungsauftrag 457 516   

– Mathys Lisa, Verkehrs- und Parkierregeln, Durchsetzung 646 751 833  

– Mazzotti Sasha, Muslimische Seelsorge im Bundesasylzentrum 151 193 419  

– Meidinger Christian, Grenzgängerbewilligung, Kontaktbar 641 745   

– Messerli Pascal, Abfallentsorgung, eingestellt in Quartieren ? 246 332   

– Messerli Pascal, Alkoholverbot an Fussballspielen 151 194   

– Messerli Pascal, Ausschaffung krimineller Ausländer 645 750 868  

– Meyer Jürg, Menschen mit Sozialhilfe, Entlastung von Radio- und Fernsehgebühr 240 326 439  

– Miozzari Claudio, Basler Noten-Deckel 644 750   

– Miozzari Claudio, Fussball-WM, Öffnungszeiten für Restaurants 500 534   

– Miozzari Claudio, Kunstmuseum, Budgetüberschreitung, Situation Historisches Museum 84    

– Miozzari Claudio, Verein Robi Spielaktionen, Abhängigkeit 153 195   
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– Mumenthaler Stephan, Fair-Food-Initiative, Umsetzung 638 742   

– Pfeifer Annemarie, Gymnasialquote an Basler Schulen 637 741   

– Pfeifer Annemarie, Hochschulsponsoring, Transparenz 164    

– Pfister Pascal, Sozialhilfe, über 55-jährige 156 197 287  

– Roth Franziska, Mehrsprachigkeit- und Austauschprogramme für Schüler/innen aller Stufen 241 327 418  

– Roth Franziska, Robi Spielaktionen, Zukunft der Angebote 459    

– Schaller Beat K., Ausschaffungsinitiative, Umsetzung in Basel-Stadt 499 531 717  

– Schaller Beat K., Trottoir, rettet das 33 113   

– Schiesser Stephan, WorldSkills in Basel 2023 156 196 416  

– Steinle Lea, Kompost-Entsorgung 501 538 851  

– Steinle Lea, Sondermüll im Hafen Basel 640 743 854  

– Stumpf Daniela, Rathaus, Benützung für Veranstaltungen 153 195 419  

– Thüring Joël, Sportstätten, Zustand 243 330   

– Thüring Joël, Velo-Verleih 641 744   

– Ueberwasser Heinrich, EuroAirport, Bahnanschluss vor dem Aus? 35 116 288  

– Ueberwasser Heinrich, S-Bahn Riehen - Basel SBB, künftig auch direkt? 87    

– Ueberwasser Heinrich, Tatort, Basel ev. Handlungsschwerpunkt neuer Folgen 245 331   

– Ungricht Andreas, Sozialhilfe-/ErgänzungsleistungsbezügerInnen aus EU- und EFTA-Staaten 463 520   

– Urgese Luca, Basler Museen, Kostenwelle 647 754 869  

– Vitelli Jörg, Autoparkplätze, Kompensation in Zusammenhang mit Kunstmuseum-Parking 460 514   

– von Falkenstein Patricia, Bruno Manser, finanzielle Unterstützung des Filmes 501 539 718  

– von Falkenstein Patricia, Gymnasiasten aus dem Fricktal, Aufnahme in Basel 642 746 863  

– von Falkenstein Patricia, Rheinbord, Umgestaltung: Naturschutzzone oder Partystrand 160 201 293  

– von Falkenstein Patricia, Stadtentwicklung, Organisation 84    

– Wanner Aeneas, Energie Förderfonds 498 530 851  

– Wehrli Felix, Kleinbasel, Nachtruhstörungen 643 748 854  

– Wehrli Felix, Tesla-Fahrzeuge für Alarmfahrzeuge 241 328   

– Wenk Kerstin, Lehrstellensituation in teilausgelagerten Betrieben 169    

– Wenk Kerstin, Messehalle 646 753 855  

– Wüest-Rudin David, Steuervorlage 17, fehlende Entlastung des Mittelstands 169    

– Wüest-Rudin David, Volksschulen und alternative Formen der Bildung 464 512   

– Wüthrich Michael, EuroAirport, Eigentümerstrategie Basel-Landschaft 461 520   

– Wüthrich Michael, EuroAirport, Gebührenreglement 499 533 851  

– Wyss Sarah, Löhne in Spitälern, Transparenz 151 193 423  

– Wyss Sarah, Praktikumsleistungen in Fachhochschulberufen Gesundheitswesen, Finanzierung 240 326 418  

– Wyss Sarah, Reinigungstätigkeiten, Vergabe 169    

– Zappalà Andreas, Stadtreinigung, Änderungen 160 201 293  

– Zürcher Tonja, Meinungsäusserungsfreiheit während grosser Messen 242 329   

– Zürcher Tonja, Sondermüllbrand am Hafen 644 749 832  

– Zürcher Tonja, Spitalfusion BS/BL, Orthopädie-Überkapazität 458    

 

Israelitische Gemeinde Basel, Schutz 159 201   

IT-Recycling 99 117 347 449 
 468 

IWB, Abgeltung 699    

IWB, datenschutzrechtliche Grundlagen 700    

IWB, Rechnung 2017 588    

IWB, Tranformatorenstation Steinbühlplatz 459 519   

IWB-Trafostationen, Platzierung 288    

J 

Jüdische Gemeinden, Unterstützung 452 493   

Jugendbewilligung für Basel 292    

Jugendkultur im Kanton Basel-Stadt 84    

JUKIBU, Sicherung 526    
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K 

Kaderstellen, Ausschreibung 172    

Kantonale Steuern, Vor-Verschiebung der Fälligkeit 59    

Kantonspolizei, Personalaufwand, Erhöhung 39 109   

Kaphaltestellen, Pilotversuch 734 740 825  

Käppelijoch in alter Schönheit 173 204 526  

Katastrophenfall, Existenz grenzüberschreitender Vorbereitungen 421    

Keine Steuern auf Steuern 648    

Kindergärten, Platzsituation 96    

Kinderspitäler, kostendeckende Finanzierung 388    

Klassenlager, Zukunft an Basler Schulen 164    

Kleinbasel, Nachtruhestörungen 643 748 854  

Kohlenberggasse, taktil-visuelle Leitlinien 124 183   

Kompost-Entsorgung 501 538 851  

Koordinationsstelle Migration, Ausbau und Finanzierung 284    

Kontrollorgan über Staatsschutz, Tätigkeitsbericht für 2017 347 449   

Krankenkassen-Initiative 228 648   

Krematorium Friedhof Hörnli, Abwärmenutzung 425    

Kreuzung St. Johanns-Ring / Mittlere Strasse 735    

Kryptowährungen 217 317   

Kundenfreundliche Denkmalpflege 577    

Kunst am Bau 583 593   

Kunsteisbahn Margarethen 247 333 419  

Kunstmuseum, Budgetüberschreitung, Situation Historisches Museum 84    

Kunstmuseum, Frauenpower für Finanzierung 26    

Kuppel mit Bandproberäumen endlich realisieren 34 114 170  

L 

Landhof-Parking 500 535 837  

Lebendiges Basel, erstellen Infrastruktur 699    

Lebensmittelkontrolleure 722 760   

Legislaturziele 2017-2021, Indikatoren 217 317   

Lehrmittel, politische Instrumentalisierung 722 765   

Lehrpersonen 2.0, Aufhebung "ewige Probezeit" 186 237 582  

Lehrstellensituation in teilausgelagerten Betrieben 169    

Leinenpflicht, Einführung in Lange Erlen während Brut- und Setzzeit 190 276   

Leistungschecks an Basler Volksschule 467 735   

Leistungschecks, Streichung 319 391   

Logistikcluster, Errichten eines Umschlagplatzes im Raum Basel 347 449   

Löhne in Spitälern, Transparenz 151 193 423  

Lohngleichheit der Geschlechter 154 196   

Luftgässlein, Aufwertung 322 402   

Luftverschmutzung 217 317   

Lysbüchelareal, Erhalt Gewerbeflächen 354 371   

M 

Margarethenpark, Umgestaltung 296    

Margarethenplatz 71    

Marktplatz, Aufwertung 426    

Mediensprecher, Drucksachen, Kampagnen 646 752 868  

Mehrsprachigkeit- und Austauschprogramme für Schüler/innen aller Stufen 241 327 418  

Meinungsäusserungsfreiheit während grosser Messen 242 329   

Menschen mit Sozialhilfe, Entlastung von Radio- und Fernsehgebühr 240 326 439  

Messehalle 646 753 855  

Mieterschutz am Gericht (Ja zu bezahlbaren Mietgerichtsverfahren) 15    

Mieterschutz beim Einzug (Ja zu bezahlbaren Mieten) 8    
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Mietwohnschutz, fehlende Weisungen 647 755 869  

Migrationsbevölkerung, kultureller Austausch 583    

Mischflächen für Fussgänger und Velofahrer, Kataster 322 398   

Mobile Beizen für lebendige Innenstadt 582    

Mobilität älterer Menschen, Förderung 424    

Motionen 

– Auderset André, Wärmepumpen, Senkung der Bewilligungshürden für aussenstehende 54 516   

– Bau- und Raumplanungskommission, Baubewilligungsverfahren, Vereinfachung 450 491   

– Benz Sibylle, Universität Basel, Studiengebühren 54    

– Bolliger Oliver, Vorläufig Aufgenommene, Einrichtung Unterstützungsfonds 44 517   

– Brigger René, Stadtbildkommission, Anpassung der Aufgaben 85 289   

– Camlibel Talha Ugur, Autofriedhof Basel, kürzere Verwertungsfrist 82    

– Christ Katja, Stalking, Massnahmen 185 234   

– Cramer Conradin, Stiftungen, Gebühren für gemeinnützige 81    

– Cuénod Tim, Abstimmungs- und Wahlkämpfe, Transparenz 453 493   

– Friedl Harald, Abstimmungen, Verlängerung Frist 527 705   

– Friedl Harald, Wohnbaustrategie, Stärkung 57 514   

– Fuhrer Raphael, Parkplätze, intelligente auf öffentlichem Grund 454 503   

– Fuhrer Raphael, Verkehrsmanagementsystem, Umsetzung des vorgesehenen 93    

– Gander Thomas, Sportstättenstrategie, Massnahmenplanung 452 493   

– Grossenbacher Thomas, Biodiversitäts-Strategie, Ausarbeitung und daraus abgeleiteter 108 110 144  
Aktionsplan 

– Häfliger René, Citybus-Routen, Attraktivitätssteigerung 428    

– Herzig-Jonasch Oskar, lebendiges Basel, erstellen Infrastruktur 699    

– Hofer Salome, Jugendbewilligung für Basel 292    

– Justiz-, Sicherheits- u. Sportkommission, jüdische Gemeinden, Unterstützung 452 493   

– Knellwolf Andrea Elisabeth, Events, verlängerte Öffnungszeiten 734 736 817  

– König-Lüdin Dominique, Fern- und Nähwärme, Ausbau 184 232   

– König-Lüdin Dominique, Gundelitunnel, Stop 297    

– König-Lüdin Dominique, Osttangente, griffiger Lärmschutz 52 437   

– Krummenacher Toya, Personalgesetz, Änderung i.S. Probezeit 47    

– Leuthardt Beat, stressfreie Innerstadt 734 737 820  

– Leuthardt Beat, Tramnetz, nachhaltigeres und flexibleres 86    

– Leuthardt Beat, Zappalà Andreas, Wohnfläche, Klärung Begriff im WRFG 297    

– Messerli Beatrice, Leistungschecks, Streichung 319 391   

– Messerli Pascal, Entwicklungshilfe, Optimierung 319 389   

– Miozzari Claudio, Museumsgesetz, Revision 85    

– Moesch Christian C., Rheinbord, Perimeter Schaffhauserrheinweg-Oberer Rheinweg, Sanierung 293    

– Pfister Pascal, Wohnraum-Sanierungen, weniger Anreize für preistreibende 186 256   

– Rechsteiner Rudolf, Solaranlagen, Bewilligungsbefreiung 297    

– Reinhard Franziska, Staatsbeitragsempfänger, unverschuldete Liquiditätslücken 451 493   

– Schaller Beat K., Sans Papiers, Meldung an Amt für Migration 453 501   

– Stöcklin Jürg, Kantonale Steuern, Vor-Verschiebung der Fälligkeit 59    

– Sutter Kaspar, Tagesstrukturen, familiengerechte Ferienbetreuung 96    

– Vitelli Jörg, Margarethenpark, Umgestaltung 296    

– Wanner Aeneas, Busse, saubere, leise elektrische, Förderung im öffentlichen Verkehr 185 235   

– Wenk Kerstin, Ewige Probezeit, Aufhebung 49 186 237 582 

– Werthemann Dieter, Steuersenkung zu Gunsten Mittelstand 648    

– Wüest-Rudin David, Parteien- und Abstimmungsfinanzierung, Transparenz 527 705   

 

Motorrad- und Rollerparkplätze, Entfernen von Markierungen 98 117 449  

Museumsgesetz, Revision 85    

Muslimische Seelsorge im Bundesasylzentrum 151 193 419  

N 

Nachholbildung, Förderung 324 406   
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Nauentor, Ausgestaltung als Gleisquerung im Bahnhof Ost 85    

Neubadstrasse, Velosicherheitsmassnahmen 530 713   

Notlagen, Information der Bevölkerung 521 540   

Notschlafstelle 140    

O 

Oekolampadmatte 722 759   

Öffentliche Kunstsammlung, Rahmenausgabenbewilligung 2018-2021 22    

Öffentliche Ruhetage und Ladenöffnung (RLG) 474    

Öffentliche Spitäler, Staatsvertrag Universitätsspital 611    

Ökologische Ausgleichsmassnahmen 722 765   

Osttangente, griffiger Lärmschutz 52 437   

öV-Erschliessung Nordspitze Dreispitz und Gundeldingen 456 509   

Ozeanium 462 513   

P 

Parkgebühren 868    

Parkgebühren am Abend und der Nacht, besucherfreundlich 90    

Parkgebühren, Gegenvorschlag zur Initiative 529 711   

Parkplatzbewirtschaftung 515    

Parkplätze, intelligente auf öffentlichem Grund 454 503   

Parkplätze, Rechtsgrundlage für reservierte 217 318   

Parkplatzsituation für Velos 734    

Parteien- und Abstimmungsfinanzierung, Transparenz 527 705   

Pendler-Vignette für Motorräder 515    

Pensionskasse Basel-Stadt, Berichterstattung 2017 734    

Pensionskasse, Ausstieg aus Investition in fossile Energien 170    

Pensionskasse, keine Investition in Rüstungsindustrie 170    

Personalgesetz, Änderung i.S. Probezeit 47    

Petitionen 

– Asylzentren in Kleinhüningen, gegen eine Ballung 25    

– Aufenthaltsbewilligung Mönch Jakob Lalu 581    

– Bier aus regionalen Kleinbrauereien bei offiziellen Anlässen 231    

– Bio-Abfälle, wöchentliche Abfuhr  579    

– Boulevard Rheingasse, Öffnungszeiten 580 

– Elsässerstrasse 1 in Schon- oder Schutzzone 488    

– Ferienbetreuung durch Tagesstrukturen 383    

– Für eine belebte Altstadt Kleinbasel 580    

– Für ein lebendiges Basel 487    

– Gegen Schliessung Poststelle Kannenfeld 383    

– Gondelbahn für Basel, Machbarkeitsprüfung 232    

– Grossbasel-West leidet unter fehlende Parkplätze 489    

– Grüner Landkronhof 581    

– Hände weg vom U-Abo. TNW aus- statt abbauen 490    

– Inländervorrang für Unternehmen öffentlichen Rechts und subventionierte Institutionen 25    

– Keine Strassenprostitution ausserhalb Toleranzzone 488    

– Kunstmuseum, Frauenpower für Finanzierung 26    

– Recht auf kostenlose Bildung für alle 386    

– Steinbühlmätteli für das Quartier 382    

– Unsere Post muss bleiben 383    

– Zonenplanrevision 704    

 

Pflegeleistungen durch Familienangehörige, vermehrte Unterstützung 166    

Photovoltaikkraftwerk über Autobahn 588    

Plakatsammlung Basel 466 735   
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Politbaukasten 414    

Polizeibeamte, Gewalt und physische Übergriffe gegen 158 199 423  

Polizeimeldungen, Verzicht automatischer Nennung der Nationalität 347 449   

Polizeirepression im Rahmen bewilligter Demonstration 173 206 588  

Poller-Pilotanlage Spalenberg 583 593   

Praktikumsleistungen in Fachhochschulberufen Gesundheitswesen, Finanzierung 240 326 418  

Primarschule Lysbüchel, Ausbau 349    

Primarschule, Lernberichte 124 183   

Primarstufe, Beibehaltung Einführungsklassen 217 317   

Professuren an Universität, Schaffung Förderfonds für Exzellenz und a.o. Finanzierung 111 146   

Projekt "Basel WAVE" 498 530   

Provoziert das Tiefbauamt Unfälle? 80    

Psychiatrische Betreuung, Förderung in sozialen Institutionen 456 510   

Q 

Quellensteuerabzug bei Kapitalleistungen in beruflicher Vorsorge 124 183   

R 

Rabattliste des Zentralen Personaldienstes 340 734   

Radikale religiöse Tendenzen mit Gewaltpotenzial 188 271   

Rathaus, Benützung für Veranstaltungen 153 195 419  

Ratschläge pro Förderungsbereich in Abteilung Kultur 112 161   

Ratssekretär, Verabschiedung 173    

Raumangebot, Förderung von gemeinschaftlichem und öffentlichem 73    

Regulierungskostenbericht 285    

Reinigungspersonal im ED 158 200 417  

Reinigungstätigkeiten, Vergabe 169    

Resolutionen 

– Beachtung der Genfer Konventionen in Afrin 215 248   

 

Rheinbad Breite original 124 183   

Rheinbord, Perimeter Schaffhauserrheinweg-Oberer Rheinweg, Sanierung 293    

Rheinbord, Umgestaltung: Naturschutzzone oder Partystrand 160 201 293  

Robi Spielaktionen, Zukunft der Angebote 459    

Robi-Spiel-Aktionen, Sicherung der Zukunft 458    

Robi-Spiel-Aktionen, wie weiter ? 173 205 589  

Rücktritte 

– Baumgartner-Moser Manfred, Richter am Strafgericht 123    

– Khan Sarah Alea, Richterin am Sozialversicherungsgericht 214    

– Knellwolf Andrea Elisabeth, Begnadigungskommission 124 183   

– Ley Remo, Richter am Sozialversicherungsgericht 214    

– Speiser Beatrice, Richterin am Zivilgericht 5    

– Vischer Heiner, Umwelt-, Verkehrs- u. Energiekommission 6 108   

– von Wartburg Christian, Präsident Regiokommission 124 182   

 

Rudolf Steiner Schule Basel, Darlehen für neue Turmhalle 133    

S 

Salvisberg-Kirche, Picassoplatz 463 513   

Sans Papiers, Meldung an Amt für Migration 453 501   

Sans-Papiers, Legalisierung nach Muster des Kantons Genf 347 449   

S-Bahn Riehen - Basel SBB, künftig auch direkt? 87    
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Schriftliche Anfragen 

– Atici Mustafa, Schulfach Berufsfindung Sek I und Sek II 173 208 734  

– Benz Sibylle, Erstspracheerwerb, Projekte 583 592   

– Bernasconi Martina, Rabattliste des Zentralen Personaldienstes 340 734   

– Bolliger Oliver, Administrativ versorgte Menschen, historische Aufarbeitung 99 118 449  

– Bolliger Oliver, Polizeimeldungen, Verzicht automatischer Nennung der Nationalität 347 449   

– Casagrande Toni, Schusswaffenerwerb Basel-Stadt 734    

– Casagrande Toni, Schusswaffengebrauch und -missbrauch 338    

– Christ Katja, Französischunterricht, neuste Studienergebnisse 217 318   

– Cuénod Tim, Baurechtsverträge 722 763   

– Cuénod Tim, Zweckentfremdung Wohnraum 722 764   

– Eichner Mark, Tramhaltestellen, hindernisfreie, Höhe 335 734   

– Erdogan Seyit, Familiengärten, Areal Milchsuppe 465 735   

– Erdogan Seyit, Velos- und Mofastandplätze, Schaffung an der Kayserbergerstrasse 466 735   

– Friedl Harald, Chemieschlamm im Klybeckquartier 336 734   

– Friedl Harald, ökologische Ausgleichsmassnahmen 722 765   

– Fuhrer Raphael, Luftverschmutzung 217 317   

– Furlano Raoul, Bruno Manser, Benennung Strasse 521 540   

– Gander Thomas, Kryptowährungen 217 317   

– Gander Thomas, Sportgesetz, § 6 Abs. 1 Einhaltung 124 183   

– Griss Christian, Staatskalender, Sinnhaftigkeit einer Druckversion 173 204 589  

– Hafner Patrick, IT-Recycling 99 117 347 449 
 468 

– Hafner Patrick, Notlagen, Information der Bevölkerung 521 540   

– Hafner Patrick, Parkplätze, Rechtsgrundlage für reservierte 217 318   

– Hafner Patrick, www.bs.ch, Mängel 217 317   

– Heer Barbara, Gleichbehandlung Geschlechter in Steuererklärung 722 758   

– Hofer Salome, Hafenareal, Bewilligungshandhabung, Auswirkungen auf SNUPs 337 735   

– Isler Beatrice, Beantwortungsfrist, ausgereizte 722 759   

– Isler Beatrice, Kunst am Bau 583 593   

– Isler Beatrice, Robi-Spiel-Aktionen, wie weiter ? 173 205 589  

– Isler Beatrice, Tagesstrukturen, faire Preise 340 735   

– Jenny David, Erdbebenversicherung 521 540   

– Jenny David, Lebensmittelkontrolleure 722 760   

– Jenny David, Swisslos Sportfonds, Vergabepraxis 124 183   

– Jenny David, Topsharing führt zu regulatorischem Aktivismus? 341 735   

– Jenny David, Verein Smart City Hub 722 761   

– Kaufmann Danielle, Schulleitungen in Volksschule, Rollen und Ressourcen 173 207 589  

– Kölliker Sebastian, Wettstein-Anlage-Spielplatz 722 766   

– König-Lüdin Dominique, Energierichtplan 124 183   

– Lachenmeier Michelle, Asylsuchende, vorläufig Aufgenommene, Unterbringung 339 734   

– Lachenmeier Michelle, Drohnen in Wohngebieten 722 761   

– Luethi-Brüderlin Stephan, St. Jakobs-Park, Stromausfall 173 204 589  

– Luethi-Brüderlin Stephan, Trottoirüberfahrten, Abschrägung von Randsteinen 467 735   

– Mathys Lisa, Beflaggung resp. Fahnenkonzept 583 594   

– Mattmüller Georg, Badischer Bahnhof, hindernisfrei 6 108   

– Mattmüller Georg, Ergänzungsleistungen, finanzielle Auswirkungen bei Revision 466 735   

– Mattmüller Georg, Kohlenberggasse, taktil-visuelle Leitlinien 124 183   

– Mazzotti Sasha, Schulkulturprojekte, Theaterbesuche, Finanzierung 173 209 589  

– Mazzotti Sasha, Schulsozialarbeit auf Sek II Stufe 173 208 347 449 

– Messerli Beatrice, Schulraum, droht Knappheit in Basel-West? 217 317   

– Messerli Pascal, Baustellenchaos, Teil 1 722 762   

– Messerli Pascal, Baustellenchaos, Teil 2 722 762   

– Messerli Pascal, Baustellenchaos, Teil 3 722 763   

– Meyer Jürg, Informationsstände für politische und soziale Einsätze, Rechte 217 317   

– Miozzari Claudio, Kreuzung St. Johanns-Ring / Mittlere Strasse 339 735   

– Miozzari Claudio, Plakatsammlung Basel 466 735   
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– Miozzari Claudio, Voltahalle 173 205 589  

– Mumenthaler Stephan, Energieversorgung, diskriminierende Herkunftsnachweise 124 183   

– Mumenthaler Stephan, Lehrmittel, politische Instrumentalisierung 722 765   

– Mumenthaler Stephan, Universitätsvereinbarung, neues System für Berechnung der Tarife 124 183   

– Pfeifer Annemarie, christliche Seelsorger, Diskriminierung 347 449   

– Pfeifer Annemarie, Leistungschecks an Basler Volksschule 467 735   

– Roth Franziska, Heilpädagogische Früherziehung im Kanton Solothurn 173 207 589  

– Roth Franziska, Tagesstrukturen, Qualität und Benutzerfreundlichkeit 173 209 734  

– Schaller Beat K., Käppelijoch in alter Schönheit 173 204 526  

– Schiesser Stephan, Verpflegungsangebote auf dem Marktplatz, gleich lange Spiesse 6 108   

– Soland Tanja, Geschlechter, ausgewogene Vertretung 99 118 526  

– Thüring Joël, Abwassergebührenerhebung bei Hauseigentümern, interkantonaler Vergleich 341 734   

– Thüring Joël, Poller-Pilotanlage Spalenberg 583 593   

– Thüring Joël, Werbe- und Präventionskampagnen, Kosten 173 203 735  

– Ueberwasser Heinrich, trinationales Formel E-Rennen in Basel-Stadt 583 592   

– Ungricht Andreas, Motorrad- und Rollerparkplätze, Entfernen von Markierungen 98 117 449  

– Ungricht Andreas, Verkehrsgarten, Einzäunung 347 449   

– Ungricht Andreas, Wochenaufenthalter 336 734   

– Urgese Luca, Legislaturziele 2017-2021, Indikatoren 217 317   

– Vitelli Jörg, Oekolampadmatte 722 759   

– Vitelli Jörg, Splittkisten 173 210 588  

– Vitelli Jörg, Unterführung Hexenweglein, Verbesserung Beleuchtung 217 318   

– von Falkenstein Patricia, Fernbus-Haltestellen 592    

– von Falkenstein Patricia, Steuerrücküberweisung, Schaffung Wohnraum in Vorortsgemeinden 722 767   

– von Falkenstein Patricia, Zwangsverheiratung, Verbesserung der Präventionsmassnahmen 217 318   

– Wegmann Barbara, Baumfällungen Oberer Batterieweg 56 217 317   

– Wüest-Rudin David, Benachteiligung Buben/Männer im Schulsystem 583 594   

– Wüest-Rudin David, Primarschule, Lernberichte 124 183   

– Wüest-Rudin David, Quellensteuerabzug bei Kapitalleistungen in beruflicher Vorsorge 124 183   

– Zürcher Tonja, Gastro-Konzept 722 766   

– Zürcher Tonja, Polizeirepression im Rahmen bewilligter Demonstration 173 206 588  

 

Schulabgänger/innen ohne Abschlusslösung, steigende Zahl 165    

Schüler/in, jede/r ein Retter 321 397   

Schulfach Berufsfindung Sek I und Sek II 173 208 734  

Schulharmonisierung, Umsetzung bauliche Massnahmen 578    

Schulkulturprojekte, Theaterbesuche, Finanzierung 173 209 589  

Schulleitungen in Volksschule, Rollen und Ressourcen 173 207 589  

Schulraum, droht Knappheit in Basel-West? 217 317   

Schulsozialarbeit auf Sek II Stufe 173 208 347 449 

Schulstart, Elterninformationen 646 752 863  

Schusswaffenerwerb Basel-Stadt 734    

Schusswaffengebrauch und -missbrauch 338    

Schweizerische Rheinhäfen, Geschäftsjahr 2017 701    

Schwimmhalle Rialto, Sanierung 157 198 416  

Sek I-Lehrkräfte, bessere Fachausbildung 165    

Service Public erhalten: Keine Schliessung von Quartier-Poststellen 284    

Sicherheitsdienstleister und -angestellte private, Bewilligungspflicht 67    

Sicherheitsmassnahmen an Grossveranstaltungen 192 282   

Solaranlagen, Bewilligungsbefreiung 297    

Solarenergie, Datengrundlage 247 334 440  

Sondermüll im Hafen Basel 640 743 854  

Sondermüllbrand am Hafen 644 749 832  

Sozialhilfe, über 55-jährige 156 197 287  

Sozialhilfe-/ErgänzungsleistungsbezügerInnen aus EU- und EFTA-Staaten 463 520   

Spezielle Nutzungspläne (sNuP), wo bleiben sie 499 531 836  

Spital- und Pestalozzistrasse, Velosicherheit 188 269   
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Spitalfusion BS/BL 500 537 866  

Spitalfusion BS/BL, Orthopädie-Überkapazität 458    

Spitalfusion BS/BL, Ziele 156 197 423  

Spitalgruppe BS/BL, Namensgebung und damit verbundene Kosten 156 198   

Spitalgruppe, faire Finanzierung gemeinwirtschaftlicher Leistungen 80    

Spitalkonzept, Universitätsspital beider Basel 611    

Spitallisten, Harmonisierung 604    

Splittkisten 173 210 588  

Sportgesetz, § 6 Abs. 1 Einhaltung 124 183   

Sportstätten, Zustand 243 330   

Sportstättenstrategie, Massnahmenplanung 452 493   

Sportwoche, Verlegung um eine Woche 323 403   

St. Alban-Anlage, Erhöhung Verkehrssicherheit, Umgestaltung Tramhaltestelle St. Alban-Tor 261    

St. Alban-Graben, Sanierung, Umgestaltung 127    

St. Alban-Vorstadt, Massnahmen zu Gunsten Fuss- und Veloverkehr 687    

St. Jakobs-Halle, Betonboden 499 532 856  

St. Jakobs-Halle, Umbenennung in Roger Federer Arena 187 267   

St. Jakobs-Park, Stromausfall 173 204 589  

St. Johanns-Ring/Mittlere Strasse, bessere Eingrenzung Fahrbahn 339    

Staatsbeitragsempfänger, unverschuldete Liquiditätslücken 451 493   

Staatskalender, Sinnhaftigkeit einer Druckversion 173 204 589  

Staatsrechnung 2017, Bericht der Finanzkommission   549 

 

Stadtbeleuchtung, smart 320 397   

Stadtbildkommission, Anpassung der Aufgaben 85    

Stadtbildkommission, Kompetenzen 289    

Stadtentwicklung, Organisation 84    

Stadtgärtnerei, Sparpotenzial 240 327 426  

Stadtreinigung, Änderungen 160 201 293  

Stadtteilsekretariat Basel-Ost, Schaffung 35 115   

Stadtteilsekretariat Kleinbasel 160 202 420  

Stalking, Massnahmen 185 234   

Stellvertretungssystem bei Elternschaft 187 258   

Steuern, Fälligkeitstermin 528 711   

Steuerrücküberweisung, Schaffung Wohnraum in Vorortsgemeinden 722 767   

Steuersenkung zu Gunsten Mittelstand 648    

Steuervorlage 17, fehlende Entlastung des Mittelstands 169    

Stiftung Rheinleben, Staatsbeitrag 2018-2021 24    

Stiftungen, Gebühren für gemeinnützige 81    

Stiftungen, zweijährige Berichterstattung 81    

Strategie- und Aufsichtsgremien, öffentliche Ausschreibung 85    

Stressfreie Innerstadt 734 737 820  

Stromanschlussinfrastruktur auf Allmend 699    

Swisslos Sportfonds, Vergabepraxis 124 183   

T 

Tagesbetreuung, Reduktion Mindestbelegung 734 739 825  

Tagesstrukturen 734    

Tagesstrukturen, Angebot 588 590 714  

Tagesstrukturen, Anpassung Richtgrösse 324 407   

Tagesstrukturen, faire Preise 340 735   

Tagesstrukturen, familiengerechte Ferienbetreuung 96    

Tagesstrukturen, Kapazität 462    

Tagesstrukturen, Qualität und Benutzerfreundlichkeit 173 209   

Tatort, Basel ev. Handlungsschwerpunkt neuer Folgen 245 331   

Tesla-Fahrzeuge für Alarmfahrzeuge, warum 241 328   
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Topsharing führt zu regulatorischem Aktivismus? 341 735   

Topverdienersteuer, für gerechte Einkommenssteuern 486 648   

Tram 3 und Bus 80/81, gemeinsames Trassee 267    

Tram- und Bushaltestellen, Gestaltung 643 747 845  

Tramhaltestellen, hindernisfreie, Höhe 335 734   

Tramhaltestellen, Umbau bei Bankverein, Führung der Velofahrenden 127    

Tramlinien 15 und 16, Sanierungsmassnahmen 564    

Tramnetz, nachhaltigeres und flexibleres 86    

Trendsporthalle, Zwischennutzung, allfällige Verlängerung 247 333 420  

Trinationales Formel E-Rennen in Basel-Stadt 583 592   

Trottoir, rettet das 33 113   

Trottoirüberfahrten, Abschrägung von Randsteinen 467 735   

U 

Überbrückungsrente 734 737 822  

Universitäre Psychiatrische Kliniken Basel, Rechnung 2017 347 449   

Universität Basel, Studiengebühren 54    

Universitäres Zentrum für Zahnmedizin, Rechnung 2017 347 449   

Universitätsspital Basel, Rechnung 2017 347 449   

Universitätsvereinbarung, neues System für Berechnung der Tarife 124 183   

Unterer Rheinweg, Aufhebung Parkplätze 217 317   

Unterführung Hexenweglein, Verbesserung Beleuchtung 217 318   

Unternehmenssteuerreform/Steuervorlage 17 245 330 439  

V 

Velo- und Mofastandplätze, Schaffung an der Kayserbergerstrasse 466 735   

Velospuren, Verbreiterungen 434    

Velo-Verleih 641 744   

Verein Robi Spielaktionen, Abhängigkeit 153 195   

Verein Smart City Hub 722 761   

Vergütung von Mitgliedern in Gremien 588 591 716  

Verkehrs- und Parkierregeln, Durchsetzung 646 751 833  

Verkehrsgarten, Einzäunung 347 449   

Verkehrsmanagementsystem, Umsetzung des vorgesehenen 93    

Verkehrssicherheit Hochbergerstrasse 582    

Verpflegungsangebote auf dem Marktplatz, gleich lange Spiesse 6 108   

Volksschule, Verbesserung des Eintritts 190 276   

Volksschulen und alternative Formen der Bildung 464 512   

Volkswahlen (Validierung) 

– Ersatzwahl Zivilgerichtspräsidium 348    

 

Volta Nord, Bebauungsplan 354    

Voltahalle 173 205 589  

Vorläufig Aufgenommene, Einrichtung Unterstützungsfonds 44 517   

W 

Waffenregister, Schaffung eines regionalen 325 408   

Wahlen 

– Aenis Lorenz, Richter am Strafgericht 547    

– Auderset André, Umwelt-, Verkehrs- u. Energiekommission 8    

– Baumgartner Beda, Grossrat 5    

– Baumgartner Beda, Justiz-, Sicherheits- u. Sportkommission 126    

– Conti Tiziana, Richterin am Sozialversicherungsgericht 548    

– Cuénod Tim, Regiokommission 126    
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– Griss Christian, Begnadigungskommission 127    

– Hablützel-Bürki Gianna, Regiokommission 546 588   

– Heer Barbara, Grossrätin 123    

– Knellwolf Andrea Elisabeth, Bau- und Raumplanungskommission 125    

– Knellwolf Andrea Elisabeth, Delegation Oberrheinrat 219    

– Knellwolf Andrea Elisabeth, Regiokommission 126    

– Mathys Lisa, Umwelt-, Verkehrs- u. Energiekommission 473 525   

– Mazzotti Sasha, Disziplinarkommission 603    

– Meier Felix, Geschäftsprüfungskommission 125    

– Meier Felix, Grossrat 123    

– Pesenti Francesca, Richterin am Zivilgericht 348    

– Roth Franziska, Geschäftsprüfungskommission 6    

– Roth Franziska, IGPK UKBB 220    

– Schaller Beat K., Umwelt-, Verkehrs- u. Energiekommission 546 588   

– von Aarburg Rolf, Richter am Sozialversicherungsgericht 548    

– von Wartburg Christian, Geschäftsprüfungskommission 7    

– Wegmann Barbara, IGPK UKBB 220    

 

Wärmepumpen, Senkung der Bewilligungshürden für aussenstehende 54 516   

WC-Anlagen, gebührenfrei 525    

WEF-Gender-Gap-Report 83    

Werbe- und Präventionskampagnen, Kosten 173 203   

Werbe- und Präventionskampagnen, Kosten 735    

Wettstein-Anlage-Spielplatz 722 766   

Wirtschaftsflächenstrategie, Geheimniskrämerei um Bericht 150 192   

Wirtschaftsregion, familienfreundliche 720    

Wissenschaft, Unabhängigkeit 646 754   

Wochenaufenthalter 336 734   

Wohnbaustrategie, Stärkung 57 514   

Wohnfläche, Klärung Begriff im WRFG 297    

Wohnraumfresser, Stopp 189 274   

Wohnraum-Sanierungen, weniger Anreize für preistreibende 186 256   

WorldSkills in Basel 2023 156 196 416  

www.bs.ch, Mängel 217 317   

Z 

2000-Watt Gesellschaft, fünfter Bericht zur Rahmenausgabenbewilligung 382    

Zu Fuss Gehende, Förderung 648 756 845  

Zwangsverheiratung, Verbesserung der Präventionsmassnahmen 217 318   

Zweckentfremdung Wohnraum 722 764   

Zweckgebundenes Betriebsergebnis, Begrenzung auf Stand Budget 2018 27 109   

Zwischennutzung, allfällige Verlängerung, Trendsporthalle, nahtloser Übergang 247 333 420  

Zwischennutzungen, Vereinfachung und Erleichterungen 419    

 


